
Michael Bøgsted Holding ApS

CVR-nr.: 29799938

Hadsundvej 113
9000 Aalborg

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/05/2024

Michael Bøgsted
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Michael Bøgsted Holding ApS
Hadsundvej 113
9000 Aalborg

CVR-nr.: 29799938
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Revisor TALMENNESKER GODKENDT REVISIONSANPARTSSELSKAB
Gammel Østergade 16
9400 Nørresundby
DK Danmark
CVR-nr.: 39886227
P-enhed: 1023981137

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 222 t.kr. mod et overskud på 174 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 577 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende hensyntagen til den aktuelle markedssituation i datterselskabet, Bøgsted A/S.

Michael Bøgsted Holding ApS er afhængig af kapitalejerens fortsatte finansielle støtte. Kapitalejeren har overfor Michael Bøgsted Holding ApS bekræftet, ikke at ville kræve sit tilgodehavende indfriet før alternativt finansiering kan fremskaffes.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at selskabet har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2024 og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/Bruttotab | | -7.350 | -7.175 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -7.350 | -7.175 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 83.651 | 96.033 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 320.999 | 120.538 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -85.853 | -46.696 |
| Ordinært resultat før skat | | 311.447 | 162.700 |
| Skat af årets resultat | 2 | -88.958 | 11.581 |
| Årets resultat | | 222.489 | 174.281 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 61.000 | 58.900 |
| Overført resultat | | 161.489 | 115.381 |
| I alt | | 222.489 | 174.281 |

Balance 31. december 2023

Aktiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|----------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.321.912 | 2.238.261 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 917.316 | 664.897 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 3 | 3.239.228 | 2.903.158 |
| Anlægsaktiver i alt | | 3.239.228 | 2.903.158 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 56.324 | 7.897 |
| Udskudte skatteaktiver | | 0 | 88.958 |
| Tilgodehavender i alt | | 56.324 | 96.855 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 56.324 | 96.855 |
| AKTIVER I ALT | | 3.295.552 | 3.000.013 |

Balance 31. december 2023

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|----------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 391.227 | 229.738 |
| Forslag til udbytte | | 61.000 | 58.900 |
| Egenkapital i alt | | 577.227 | 413.638 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 2.316.986 | 2.248.406 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 4 | 2.316.986 | 2.248.406 |
| Gæld til banker | | 237.350 | 98.770 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.850 | 4.850 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 159.139 | 234.349 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 401.339 | 337.969 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 2.718.325 | 2.586.375 |
| PASSIVER I ALT | | 3.295.552 | 3.000.013 |

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

| | Registreret kapital | Overført mv. resultat | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | I alt |
|---------------------|------------------------|--------------------------|---|---------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital, primo | 125.000 | 229.738 | 58.900 | 413.638 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -58.900 | -58.900 |
| Årets resultat | 0 | 161.489 | 61.000 | 222.489 |
| Egenkapital, ultimo | 125.000 | 391.227 | 61.000 | 577.227 |

Ingen anparter er tildelt særlige rettigheder.
Anpartskapitalen er uændret siden selskabets stiftelse.

Noter

1. Andre finansielle indtægter

| | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Udbytte af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver | 67.500 | 62.500 |
| Dagsværdireguleringer af andre værdipapirer og kapitalandele | 252.419 | 57.107 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.080 | 664 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 267 |
| | 320.999 | 120.538 |

2. Skat af årets resultat

| | 2023 | 2022 |
|-------------------------|----------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Ændring af udskudt skat | -88.958 | 11.581 |
| | -88.958 | 11.581 |

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 510 t.kr., herunder 496 t.kr. under sambeskatnings-kredsen med Bøgsted A/S. Den nominelle værdi af skattemæssige underskud til fremførsel udgør 22 % ialt 112 t.kr. som ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud. Der er lavet samlet nedskrivning i 2023 med 89 t.kr.

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapitalandele kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 2.450.000 | 30.000 |
| Kostpris ultimo | 2.450.000 | 30.000 |
| Værdireguleringer primo | -211.739 | 634.897 |
| Andel i årets resultat | 83.651 | 0 |
| Årets værdiregulering jf. note | 0 | 252.419 |
| Værdireguleringer ultimo | -128.088 | 887.316 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.321.912 | 917.316 |

Andre værdipapirer og kapitalandele består af 25 % kapitalandele (B-anparter) i Bøgsted Ejendomme ApS, og indregnes til dagsværdi.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af noterede kapitalandele i Bøgsted Ejendomme ApS er opgjort med udgangspunkt i budget for det kommende år for ejendommene i ejendomsselskabet, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (niveau 3 i dagsværdihierarkiet).

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til 2022.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien i Bøgsted Ejendomme ApS er det gennemsnitlige afkastkrav (5,13-6,80 % for 2023 mod 4,50-7,00 % for 2022).

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

| | Gæld i alt ultimo kr. | Afdrag næste år kr. | Langfristet andel kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| Anden gæld | 2.316.986 | 0 | 2.316.986 | 2.316.986 |
| | 2.316.986 | 0 | 2.316.986 | 2.316.986 |

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Bøgsted A/S. Som modervirksomhed hæfter selskabet begrænset og subsidiært med den delejet dattervirksomhed for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT andrager 0 kr. pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kaution for Bøgsted A/S og Bøgsted Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Bøgsted Ejendomme ApS på 6.727 t.kr. pr. 31. december 2023 er der afgivet kaution.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

| | |
|------------------------------|-------------|
| | 2023 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 0 |